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Annotatsiya. Ushbu maqolada kattalarda va bolalarda qandli diabet kasalligida 

hamshiralik parvarishining o'rni, ahamiyati va asosiy yo'nalishlari adabiyotlar tahlili 

asosida o'rganilgan. Tadqiqot natijalarida hamshiraning bemorlarni o'qitish, qon 

shakarini nazorat qilish, asoratlarni oldini olish va psixologik qo'llab-quvvatlashdagi 

muhim funksiyalari aniqlangan.  
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Abstract. This article examines the role, importance, and main directions of 

nursing care in diabetes mellitus in adults and children based on a literature review. The 

results of the study revealed the important functions of the nurse in patient education, 

blood sugar control, prevention of complications, and psychological support.  
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Аннотация. В данной статье на основе обзора литературы рассматриваются 

роль, важность и основные направления сестринского ухода при сахарном 

диабете у взрослых и детей. Результаты исследования выявили важные функции 

медсестры в обучении пациентов, контроле уровня сахара в крови, профилактике 

осложнений и оказании психологической поддержки.  
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Kirish. Qandli diabet XXI asrning eng dolzarb sog'liqni saqlash muammolaridan 

biri bo'lib, Jahon sog'liqni saqlash tashkilotining ma'lumotlariga ko'ra, dunyo bo'ylab 

400 milliondan ortiq kishi ushbu kasallik bilan yashaydi va bu ko'rsatkich yildan-yilga 

oshib bormoqda [1]. O'zbekiston Respublikasida ham qandli diabet kasalligi tarqalishi 
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epidemiologik ahamiyat kasb etib, aholining turli yosh guruhlarida, jumladan, bolalar 

va o'smirlarda ham ushbu kasallikning o'sishi kuzatilmoqda [2]. Qandli diabetning 

surunkali xarakterga ega bo'lishi, hayot davomida doimiy nazorat va parvarishni talab 

qilishi sababli, tibbiyot hamshiralarining roli alohida ahamiyatga ega. Zamonaviy 

tibbiyotda hamshiralik parvarishi nafaqat shifokorning ko'rsatmalarini bajarish, balki 

bemorni kompleks qo'llab-quvvatlash, o'qitish va motivatsiyalash kabi ko'p qirrali 

faoliyatni o'z ichiga oladi [3]. Hamshiraning professional kompetensiyasi va parvarish 

sifati bevosita kasallik kechishiga, asoratlar rivojlanishiga va bemorning hayot sifatiga 

ta'sir ko'rsatadi. Bolalarda qandli diabet parvarishi alohida e'tibor talab qiladigan sohani 

tashkil etadi, chunki bu holda nafaqat bemor, balki uning oilasi ham parvarish 

jarayoniga faol jalb etilishi lozim [4].  

Metodologiya va adabiyotlar tahlili. Tadqiqot metodologiyasi sifatida ilmiy 

adabiyotlarni tizimli tahlil qilish usuli qo'llanildi. Tahlil jarayonida induksiya va 

deduksiya, taqqoslash va umumlashtirish kabi ilmiy-nazariy usullardan foydalanildi. 

Rossiyalik olima L.A. Vasileva o'z tadqiqotlarida hamshiralik parvarishining asosiy 

komponentlari sifatida bemorni baholash, parvarish rejasini tuzish, amaliy tadbirlarni 

amalga oshirish va natijalarni baholashni ajratib ko'rsatadi [5]. Muallif ta'kidlashicha, 

qandli diabetli bemorlar bilan ishlashda hamshira yuqori darajada ixtisoslashgan bilim 

va ko'nikmalarga ega bo'lishi zarur. Xususan, insulin inyeksiyalari texnikasi, 

glyukometrdan foydalanish, gipoglikemiya va giperglikemiya belgilarini aniqlash va 

birinchi yordam ko'rsatish kabi amaliy kompetensiyalar muhim ahamiyat kasb etadi. 

Amerika diabet assotsiatsiyasining standartlariga ko'ra, diabetli bemorlarni o'qitish 

hamshiralik parvarishining ajralmas qismi hisoblanadi va bemorning o'z-o'zini 

boshqarish ko'nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan bo'lishi lozim [6]. Bolalarda 

qandli diabet parvarishi o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lib, bu borada bir qator 

tadqiqotchilar maxsus yondashuvlarning zarurligini ta'kidlaydilar [7]. Bolaning yoshi, 

psixologik rivojlanish darajasi va oilaviy muhit parvarish strategiyasini belgilashda 

asosiy omillar sifatida hisobga olinadi. Kichik yoshdagi bolalarda parvarish mas'uliyati 

to'liq ota-ona zimmasiga tushadi, o'smirlarda esa bemorning o'zini jalb qilish va 

mustaqillikni shakllantirish muhim vazifaga aylanadi. Rossiyalik tadqiqotchi I.I. Dedov 

va hamkasblarining ishlarida bolalarda 1-tip qandli diabetning klinik xususiyatlari va 

parvarish tamoyillari batafsil yoritilgan [8].  
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Natijalar va muhokama. Adabiyotlar tahlili asosida qandli diabetda hamshiralik 

parvarishining bir necha asosiy yo'nalishlarini ajratib ko'rsatish mumkin. Birinchidan, 

glikemik nazoratni ta'minlash hamshiraning eng muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Hamshira bemorga qon shakarini o'lchash texnikasini o'rgatadi, maqsadli 

ko'rsatkichlarni tushuntiradi va natijalarni qayd qilishning ahamiyatini uqtiradi. 

Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, muntazam glikemik nazorat HbA1c darajasini sezilarli 

darajada pasaytiradi va asoratlar xavfini kamaytiradi [9]. Hamshira bemorning kun 

davomidagi qon shakari ko'rsatkichlarini tahlil qilish, og'ishlarni aniqlash va shifokorga 

xabar berish bo'yicha monitoring funktsiyasini bajaradi. Ikkinchidan, dori terapiyasini 

nazorat qilish, xususan, insulin inyeksiyalari bilan bog'liq parvarish alohida ahamiyat 

kasb etadi. Hamshira insulin preparatlarini saqlash shartlari, inyeksiya joylarini 

almashtirish tartibi, dozalash qoidalari va yuzaga kelishi mumkin bo'lgan nojo'ya 

ta'sirlar haqida bemorni to'liq xabardor qilishi zarur. 

Uchinchidan, asoratlarni oldini olish va erta aniqlash hamshiralik parvarishining 

muhim tarkibiy qismidir. Qandli diabetning surunkali asoratlari — diabetik 

retinopatiya, nefropatiya, neyropatiya va diabetik oyoq sindromi — bemorning hayot 

sifatini keskin pasaytiradi va nogironlikka olib kelishi mumkin. Hamshira bemorning 

oyoqlarini muntazam tekshirish, terini parvarish qilish, qulay poyabzal tanlash bo'yicha 

tavsiyalar beradi. Shuningdek, ko'z shifokoriga, nefrologga va boshqa mutaxassislarga 

murojaat qilish zarurligini nazorat qiladi. To'rtinchidan, psixologik qo'llab-quvvatlash 

zamonaviy hamshiralik amaliyotining ajralmas qismiga aylangan. Qandli diabet bilan 

yashash bemorning psixologik holatiga salbiy ta'sir ko'rsatishi, depressiya va tashvish 

buzilishlari rivojlanishiga sabab bo'lishi mumkin [10]. Hamshira bemorning hissiy 

holatini baholash, qo'llab-quvvatlash va zarur hollarda psixolog yordamini tavsiya 

qilish kompetensiyasiga ega bo'lishi lozim. 

Bolalarda qandli diabet parvarishida yuqorida sanab o'tilgan yo'nalishlarga 

qo'shimcha ravishda oilaviy yondashuv alohida ahamiyat kasb etadi. Hamshira nafaqat 

bolani, balki uning ota-onasini ham o'qitadi, parvarish ko'nikmalarini shakllantiradi va 

psixologik qo'llab-quvvatlaydi. Maktab yoshidagi bolalarda hamshira ta'lim muassasasi 

xodimlari bilan hamkorlik qilish, bolaning maktabdagi xavfsizligini ta'minlash bo'yicha 

tavsiyalar berish vazifasini ham bajaradi. O'smirlarda parvarish o'ziga xos 

qiyinchiliklarga ega, chunki bu davrda bemorlar ko'pincha kasallikni inkor qilish, 
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parvarish rejimiga rioya qilmaslik kabi muammolarga duch keladi. Hamshiraning sabr-

toqatli munosabati, motivatsion suhbatlar o'tkazish ko'nikmalari bu muammolarni hal 

qilishda muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa. Adabiyotlar tahlili asosida olib borilgan tadqiqot natijalari qandli diabetli 

bemorlar parvarishida hamshiraning muhim rolini tasdiqlaydi. Hamshiralik parvarishi 

glikemik nazoratni ta'minlash, dori terapiyasini nazorat qilish, asoratlarni oldini olish 

va psixologik qo'llab-quvvatlash kabi ko'p qirrali faoliyatni o'z ichiga oladi. Bolalar va 

kattalar uchun parvarish yondashuvlari o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lib, bolalarda 

oilaviy yondashuv va yosh xususiyatlarini hisobga olish alohida ahamiyat kasb etadi. 

Hamshiralik parvarishi sifatini oshirish uchun tibbiyot hamshiralarining uzluksiz 

ta'limi, zamonaviy standartlar va protokollarni joriy etish, shuningdek, hamshira va 

bemor o'rtasidagi samarali kommunikatsiyani ta'minlash zarur. Kelgusida qandli 

diabetda hamshiralik parvarishining samaradorligini baholash mezonlarini ishlab 

chiqish va amaliyotga joriy etish dolzarb vazifalar qatoriga kiradi. 
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